quatuor Aquae Partes destillando elici oportet et Oleum aethereum secretum separandum. — Liquor aqueus, vix opalescens, odore penetrantissimo valerianino, uti et sapore; chartam coeruleam laccae musicae rubram reddit. — Solutio est Olei aetherei et Acidi valerianici (p. 26.) in Aqua. — *Vis*: Radicis, praecipue excitans, nervina, antispastica.

Aqua parum odora vel turbida, floscosa removeatur.

*Usus*: Per se pura vel in mixturis cet. adhibetur.

**AQUA VALERIANAE COMPOSITA sec. PIDERIT.** Zusammengesetztes Valerian-Wasser. *Eau de Valeriane composée.*

Rec. Rad. Valerianae Unc. novem, Lestivici Unc. tres, Hb. Pulegii Unc. duas, Sabinae Unc. unam, Aquae fontan., Spiritus Vini  $\frac{1}{2}$  Libr. octo. Digerantur per biduum et distillentur Librae octo. — In affectibus hystericis, spasticis et convulsivis, in mensium ataxia et hypochondriacarum flatulentia commendatur.

**AQUA VANILLIAE SIMPLEX sec. MAYR.** Vanille-Wasser. *Eau de Vanille.* — Ex Vanillae concisae Libra una, Ciner. clavell. depur. Unc. tribus et Aquae fontan. Libr. duodecim digerendo per 24 horas, et deinde destillando obtinetur. — Obtinebis autem Aquam satuam, vix odoram, unde praeceptum ineptum!

**AQUA VANILLIAE SPIRITUOSA sec. MAYR.** — Miscella est Aquae Vanilliae simplicis Part. duarum et Spiritus Vanigliae Partis unius. — Quod de precedenti judicabatur, non minus de hac valet.

**AQUA VARIOLOSA DOLAEI.** Pofen-Wasser. *Eau contre les Varioles.*

Rec. Rad. Contrajerv., Scorzoner., Foeniculi  $\frac{1}{2}$  Unc. semis, Hb. Scordii, Scabiosae, Flor. Trinitatis, Aquileg., Calendul., Bugloss., Vialar.  $\frac{1}{2}$  Man. semis, Rasur. Cornu Cervi Drachm. sex, Gummi Laccae Drachm. duas, Sem. Aquileg. Unc. semis. Infunde et destilla cum suff. quant. Decociti Lentillii l. art.

**AQUA VEGETO-MERCURIALIS PRESSAVINI.** Pressavini's Mercurial-Wasser. *Eau vegeto-mercurelle de PRESSAVIN.*

Rec. Mercurii praecipitati fusi quantum vis. Solve in Aceto puro fortis, et praecipita cum Oleo Tartari per deliquium. Pulverem sedulo edulcoratum misce cum pari Pondere Cremoris Tartari et coque cum Decuplo Aquae destillatae ad solutionem; deinde filtra. (Conf. et Mercurius tartarisatus.)

**AQUA VEGETO-MINERALIS GOULARDI.** Goular-disches Wasser. *Eau végéto-minérale de GOULARD.*

*Synon.*: Aqua saturnina seu Saturni, Aqua plumbica seu Plumbi, Aqua Lithargyri seu Lithargyri acetati composita, Aqua seu Solutio Aceti Saturni seu Subacetatis Plumbi, Aqua Acetatis Plumbi, Subacetatis plumbicus seu Lithargyri dilutus cum Alcoholi seu alcoholisatus sive compositus, Liquor Plumbi Subacetatis dilutus seu Acetatis Plumbi, Tinctura plumbosa. *Goulard's Bleiwasser. Eau de Plomb, Vinaigre de Plomb tenu, Hydrolé d'Acetate de Plomb alcoolisé.*

Rec. Extracti Saturni Unciam semis,

Spiritus Vini simplicis Unciam unam,

Aquae fontanae Libras duas.

Misce. — Aqua turbida, alba; mox sedimentum album deponit, quod in usu conquassando sursum agitari debet. — *Part. const.* ex descriptione patent. — Sedimentum album plerumque praecipue ex Plumbo carbonico, cum Plumbo sexta parte aceticō (v. Cerussa I. p. 31.) constat. — *Vis*: exsiccans, antiphlogistica, discutiens inflammations.

*Usus*: Externe solummodo applicatur.

Plures Pharmacopoeiae, quoad rationem Partium constituentium, in hac aqua saepius discrepant. Nostra cum Ph. Wirtemb., Rossica, Disp. Fuldensi, Piderit et Ph. Suecica congruit, nisi quod priores Aquae fontanae loco Aquam destillataum prescribunt, posterior Aquam pluvialem sumi jubet. — Ph. Borussica, Fennica, Gallica, SPIELMANNUS duas Spiritus Vini rectificati Uncias sumi proponunt — Ph. Slesvico-Holsatica easdem quantitates, sed Aquae fontanae loco Aquam destillatam prescribit. — Ph. Batava pariter easdem proportiones, sed Spiritum Vini simplicem et Aquam destillatam praescribit. — Pharm. quoque Hanoveranae, Oldenburgic., Polonic., Parmensis et Disp. Lippiaci formula cum hac congruit, Spiritum Vini autem omittit. — Ph. Bavariae vigesimam quartam, et Ph. Saxonica duodecimam Extracti Saturni Partem in Aqua destillata solvi proponunt, Spiritum Vini pariter

omittunt — et RATER octavam Extr. Saturn. Partem praescribit, — Ph. Hassiae El., uti nos, vigesimam quartam Extracti Saturni Partem cum Aqua communis commisceri proponit et insuper tantum Spiritus Vini rectificati addi, — Disp. Brunsvic. Extr. Saturn. Drachm. semis et Spirit. Vini Gallici Drachm. unam cum Aq. font. Unc. octo, — Ph. Danica Aquae destillatae Libr. duas cum Spirit. Vini Unc. semis et Acet. Saturn. Unc. una, — Ph. Hispan. Acet. Saturn. Drachm. unam et Spir. Vini rectificatissimi Drachm. duas cum Aq. destill. Libr. una, — Ph. Lusitanica Sacchari Saturn. Unc. semis, Acet. Vini Unc. quatuor cum Aq. destill. Libr. duabus, — Ph. casta. Ruthen. Extr. Saturn. Scrup. quatuor, Spirit. Vini et Aceti ad Drachm. unam cum Aq. Libr. una, — Ph. Herbiopolit. Extr. Saturni et Spirit. Vini ad Unc. unam cum Aq. font. Unc. triginta sex, — VAN MONS cum Unc. triginta duabus, — Ph. Lond. Aceti Saturn. et Spirit. Vini ad Fluiddrachm. unam cum Aq. destill. Octario uno, — Ph. Dublin. Extr. Saturn. et Spirit. Vini ad Drachm. duas, cum Aq. destill. Libr. duabus — et Ph. Belgic. Extr. Saturn. Part. sex et Spir. Vini Part. sedecim cum Aq. Part. centum et nonaginta duabus misceri praescribit. (Conf. etiam Aqua saturnina p. 89.)